Tomaszow Maz. dnia 12.01.2012r.

WSZYSCY OFERENCI

WYJASNIENIE NR 5

Dotyczy tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w przetargu nieograniczonym na
»Budowa oczyszczalni $ciekéw na terenie wsi Zawada oraz kanalizacji sanitarnej w
miejscowosciach Chorzecin, Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszéw Mazowieckie” — znak

postepowania: GZK.7038-52/11.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP informuje, ze do Zamawiajgcego

wptynety zapytania od Wykonawcy:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze w sytuacji opisanej w §8 pkt. 6 Umowy, Zamawiajacy umozliwi
Wykonawcy przedtuzenie terminu obowigzywania gwarancji / poreczenia.

Odpowiedz.

Zamawiajacy umozliwi Wykonawcy przedtuzenie terminu obowigzywania gwarancji /
poreczenia w sytuacji opisanej w §8 pkt. 6 wzoru Umowy.

Pytanie 2.

Zwracamy sie z prosba o wyjasnienie, czy w zwigzku z realizacjg przedmiotowego zadania
planowana jest wycinka drzew i krzewow?

Odpowied?.

Jezeli wyniknie konieczno$¢ wycinki drzew i krzewdw w pasie prowadzonych robédt
budowlanych, Zamawiajacy dokona takowej wycinki na witasny koszt, po wczesniejszym,
pisemnym zgtoszeniu przez Wykonawce robot.

Pytanie 3.

W przypadku, gdy przedmiot zamdwienia obejmuje wycinke drzew i krzewdw, zwracamy sie
z prosba o potwierdzenie, ze zgodnie z Art. 83. pkt. 1. i Art. 84. Pkt. 1. Ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 09.151.1220 j.t.), uzyskanie decyzji zezwalajgcej



na wycinke drzew i krzewdw oraz pokrycie optat administracyjnych z tytutu wycinki znajduje
sie po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz.

Zamawiajacy dokona wycinki drzew i krzewdéw na witasny koszt, jezeli wyniknie taka
koniecznos¢, po wczesniejszym, pisemnym zgtoszeniu przez Wykonawce robaot.

Pytanie 4.

W zwigzku z zapisami Umowy § 3 Szczegétowe obowigzki stron pkt. 1. Obowigzki
Zamawiajacego ppkt. 4 ,zapewnienie na swdj koszt nadzoru inwestorskiego poza nadzorem
archeologicznym, ktéry to zapewnia Wykonawca” oraz zapisami Decyzji Woéjta Gminy
Tomaszow Mazowiecki Nr 241/09 oraz Nr 215/10 stwierdzajgcymi, ze na terenie oraz w
sgsiedztwie terenu objetego inwestycjg nie wystepujg obszary i obiekty objete ochrong
konserwatorska, zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie, czy w zwigzku z realizacjg
przedmiotowego zadania planowany jest nadzér archeologiczny po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz.

Zamawiajacy nie przewiduje wystgpienia potrzeby sprawowania nadzoru archeologicznego
w zwigzku z realizacjg przedmiotowego zadania.

Pytanie 5.

W zwigzku z brakiem w dokumentacji technicznej dotyczacej wykonania sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowosciach Chorzecin, Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszéw Mazowiecki,
opisu zakresu wykonania przylaczy sanitarnych do posesji prywatnych w w/w
miejscowosciach prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne okreslenie, czy przytacza sanitarne
nalezy wykonac do granicy posesji lub zakorczy¢ studnig D425, czy tez nalezy wykonac caty
zakres przytacza (z podtgczeniem posesji) przedstawiony na planach zagospodarowania od
PB-1S-02 do PB-IS-07?

Odpowiedz.

Zamawiajacy jednoznacznie okresla, ze przyfacza sanitarne nalezy wykonaé do granicy
posesji i zakorkowad.

Pytanie 6.

Prosimy Zamawiajacego o podanie stawek jednostkowych optat za zajecie pasa drogowego

drogi gminnej oraz drogi powiatowe].



Odpowied?.
§ 2. Uchwaty nr XV/95/11 Rady Gminy Tomaszow Mazowiecki z dnia 29 grudnia 2011 r. w

sprawie wysokosci stawek optat za zajecie pasa drogowego drég gminnych na terenie gminy
Tomaszéw Mazowiecki na cele niezwigzane z budowa, przebudowa, remontem,
utrzymaniem i ochrong drég okresla za zajecie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi
gminnej w celu prowadzenia robdt nastepujgce stawki optat za kazdy dzien zajecia:

1) za zajecie chodnika, zielerica, pobocza oraz innych elementéw pasa drogowego — 2,00 zt;
2) za zajecie jezdni — 3,00 z1;

3) za zajecie kazdego z elementdw pasa drogowego w odniesieniu do obiektéw i urzadzen
infrastruktury telekomunikacyjnej— 0,20 zt.

§ 1. Uchwaty nr V/52/2011 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 24 lutego 2011
r. w sprawie: ustalenia wysokosci stawek optat za zajecie pasa drogowego drég powiatowych
na obszarze Powiatu Tomaszowskiego na cele niezwigzane z budowa, przebudowa,
remontem, utrzymaniem i ochrong drég wprowadza nastepujace stawki opfat za zajecie pasa
drogowego drdg powiatowych:

1) Za kazdy dzieri zajecia 1.0 m? powierzchni jezdni, torowisk, ciggéw pieszych i rowerowych
w celu prowadzenia robét — 3.00 zt;

2) Za kazdy dzien zajecia 1.0 m? powierzchni pozostatych elementéw pasa drogowego — 2.00
zt;

3) Za kazdy dzien w przypadku catkowitego zajecia jezdni w celu prowadzenia robot — 7.00 zt
za 1.0 m? zajecia.

Pytanie 7.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane materiatu, z jakiego ma by¢ wykonany zbiornik ttoczni
TM1-TMS, z stalowego na tworzywo sztuczne lub w wersji zelbetowej?

Odpowied?.

Zbiorniki ttoczni nalezy wykonac wytacznie w technologii zbiorniki zelbetowe.

Pytanie 8.

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie klasy wytrzymatosci wtazéw nastudziennych jakie

nalezy przyja¢ do wyceny.



Odpowied?.

W pasie drogi, jak i przejazdach nalezy zastosowaé wtazy typu ciezkiego o obcigzeniu 40 ton z
wypetnieniem betonowym - wentylowane, natomiast w terenach zielonych typu lekkiego o

obcigzeniu 12 ton.

Pytanie 9.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane technologii wykonania studzienek z tworzywa PE $1000
na beton lub zelbet?

Odpowiedz.

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany technologii wykonania studzienek
Pytanie 10.
Prosimy Zamawiajacego o podanie parametréow technicznych (wysokosci podnoszenia,

wydajnosci, itp.) pomp wirowych przeznaczonych do montazu w ttoczniach TM1-TMS.

Odpowied?.
Nazwa Tvp Bom Wysokoscl podnoszenia, Wydajnodd,
'Yp pomp m SW m’/h
RN A B
™1 E\;FV(I\/]) 65/80-150 3,0 16 93
™2 ST(M) 65/80-150 1,5 11 72
KW
™3 CST(M) 65/80-195 4,0 18 76
KW
ST(M) 65/80-195 1.5
™4 W 9 23
ST(M) 65/80-185 1,5
TM5 W 5 41
TM6 ST 100/269 11,0 kW 25 41
[y £ .
™7 ST(M) 65/80-195 1,5 9 93
kKW
5/80-
™S ST(M) 6:;(/\5:/3\(/) 195 1,5 10 1

Ponadto pompy powinny by¢ chronione przed zapchaniem poprzez zastosowanie
separatordw, opartych na uchylnych klapach cedzacych, otwierajgcych sie w czasie ttoczenia,

co gwarantuje skutecznos¢ oczyszczania separatoréw.



Pytanie 11.

Czy Zamawiajacy dopuszcza skrocenie terminu wykonania drugiego etapu przedmiotowej
inwestycji tj. Wykonania systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Chorzecin,
Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszéw Mazowieckim, ze wzgledu na umozliwienie
Wykonawcy wykonania rozruchu technologicznego oczyszczalni $ciekdéw w miejscowosci
Zawada?

Odpowied?.

Zamawiajacy dopuszcza skrocenie terminu wykonania drugiego etapu przedmiotowej
inwestycji w obrebie robdét budowlanych, przy zachowaniu ptatnosci wynikajacych
z harmogramu rzeczowo-finansowego.

Pytanie 12.

Dotyczy drugiego etapu — budowy kanalizacji sanitarnej. Czy Wykonawca w cenie oferty
powinien uwzgledni¢ przebudowe istniejgcej stacji transformatorowej nr 6-0565 typu A250
zlokalizowanej na projekcie zagospodarowania terenu nr PB-1S-1.1?

Jezeli tak, to prosimy Zamawiajacego o zataczenie jako elementu SIWZ, przedmiaru robot
dotyczacego przebudowy w/w obiektu oraz warunkéw technicznych wykonania.

Odpowiedz.

Przebudowe istniejacej stacji transformatorowej nr 6-0565 typu A250 zlokalizowanej na
projekcie zagospodarowania terenu nr PB-IS-1.1 wykona Zaktad Energetyczny na pisemny
wniosek Wykonawcy robét budowlanych. Koszt przebudowy poniesie Zaktad Energetyczny
Pytanie 13.

Prosimy Zamawiajgcego o udostepnienie rysunku technicznego separatora jaki nalezy
zamontowad w punkcie zlewnym na oczyszczalni $ciekdw w miejscowosci Zawada.

Odpowiedz.

Rysunek techniczny separatora w zatgczeniu (plik pdf.)

Pytanie 14.

Prosimy Zamawiajgcego o udostepnienie profildéw na przykanaliki deszczowe do wpustéow
drogowych jakie nalezy wykonaé na drodze dojazdowej do oczyszczalni w miejscowosci
Zawada.

Odpowiedz.

Zamawiajacy zamiescit na stronie profile na przykanaliki deszczowe do wpustéw drogowych

jakie nalezy wykona¢ na drodze dojazdowej do oczyszczalni w miejscowosci Zawada.



Pytanie 15.

W opisie technicznym Projektu Budowlanego Oczyszczalni Sciekéw na terenie wsi Zawada,
Gm. Tomaszéw Mazowiecki, na stronie nr 40, pkt. 20 — STREFA UCIAZLIWOSCI znajduje sie
zapis: , dodatkowa ochrone stanowi¢ bedzie pas zieleni izolacyjnej wokédt obiektow i przy
ogrodzeniu oczyszczalni...”. Czy zielen izolacyjna jest w zakresie rzeczowym robét niniejszego
postepowania przetargowego? Jezeli tak, to prosimy Zamawiajgcego o okreslenie ilosci
niezbednych nasadzen tworzacych pas zieleni izolacyjnej oraz wprowadzenie tych robét do
Przedmiaru robét jako dodatkowe pozycje.

Odpowiedz.

Tak zielen izolacyjna jest w zakresie rzeczowym robot niniejszego postepowania. W zwigzku z
powyzszym nalezy do kosztorysu na oczyszczalnie $ciekdw - Drogi i place doda¢ pozycje KNR
221-03-03-01 sadzenie drzew lisciastych na terenie ptaskim w gruncie kat. 4 dot o gtebokosci
0,3m bez zaprawy dotéw - analogia sadzenie drzew lisciastych i krzewdw iglastych wysokosci
ok.

1,5m, tj. klondw, debdw czerwonych w ilosci 70szt. oraz sadzenie krzewow iglastych, tj. tuje
strzeliste w ilosci 80 szt.

Pytanie 16.

Czy Zamawiajacy przewiduje wycinke drzew kolidujgcych z zaprojektowang kanalizacjg
sanitarng oraz uktadem drogowym tj. drogg dojazdowa do oczyszczalni Sciekdw w
miejscowosci Zawada? Jezeli tak, to po czyjej stronie bedzie uzyskanie decyzji na wycinke
oraz pokrycie kosztéw optat administracyjnych?

Odpowied?.

Zamawiajacy dokona wycinki drzew i krzewdw na wiasny koszt, jezeli wyniknie taka
konieczno$¢, po wczesniejszym, pisemnym zgtoszeniu takiej potrzeby przez Wykonawce
robot.

Pytanie 17.

Czy wykonanie robdt budowlanych polegajacych na budowie co najmniej jednego systemu
kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-ttocznej) o tgcznej dtugosci min. 5.000,00 mb i jednej
oczyszczalni Sciekdw o przepustowosci sSredniej dobowej nie mniejszej niz 250 m3/d ma by¢

zrealizowane w jednym zadaniu?



Odpowiedz.

Zamawiajgcy uzna, ze Wykonawca spetnia warunek udziatu w postepowaniu dotyczacy
posiadania wiedzy i doswiadczenia, jezeli Wykonawca wykaze, iz w ciggu ostatnich 5 lat
wykonat co najmniej po jednym odrebnym zadaniu, z ktérych jedno polegato na wykonaniu
systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-cisnieniowej) o facznej dtugosci min. 5.000,00
mb, a drugie polegato na budowie jednej oczyszczalni sciekdw o przepustowosci sredniej
dobowej nie mniejszej niz 250 m3/d.

Pytanie 18.

Czy zgodnie z definicja pojecia zawartg w art. 3 pkt 6 Prawa Budowlanego: ,budowie —
nalezy przez to rozumie¢ wykonanie obiektu budowlanego w okreslonym miejscu, a takze
odbudowe, rozbudowe, nadbudowe, obiektu budowlanego” Zamawiajgcy uzna wykonanie
rozbudowy oczyszczalni sciekdw?

Odpowied?.

Zamawiajacy uzna wykonanie przez Wykonawce rozbudowy oczyszczalni $ciekow
o przepustowosci sredniej dobowej nie mniejszej niz 250 m3/d, obejmujgcej co najmniej
wykonanie reaktora wraz z urzadzeniami towarzyszacymi. Zamawiajgcy nadmienia, ze
Wykonawca aby spetni¢ warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia musi ponadto wykazac,
iz wykonat system kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-cisnieniowej) o tgcznej dtugosci min.
5.000,00 mb na tej samej lub odrebnej inwestycji.

Pytanie 19.

Na zataczonych przez Zamawiajgcego schematach ideowych, projektowanych przytgczy
kablowych nn dla poszczegdlnych pompowni w folderze ,E_Projekt zasilania energetycznego
pompowni Scikow.pdf” zawartos¢ stron o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 jest
niewidoczna i zupetnie nieczytelna (aktualnie mozna odczytac jedynie pieczatki oraz podpisy
projektantow). W zwigzku z powyiszym zwracamy sie do zamawiajgcego o ponowne
udostepnienie w/w stron, jako elementu SIWZ w jakosci umozliwiajgcej dobry odczyt
dokumentdw.

Odpowied?.

Zamawiajacy ponownie umiescit na stronie internetowej strony o numerach 32, 54, 77, 99,

119, 142, 186 w jakosci umozliwiajgcej dobry odczyt dokumentéw.



Pytanie 20.

Prosimy o umieszczenie brakujgcego schematu ideowego, projektowanego przytacza
kablowego nn dla pompowni TM-7.

Odpowiedz.

Zamawiajacy zamieszcza w zataczeniu brakujacy schemat ideowy projektowanego przytacza
kablowego nn dla pompowni TM-7.

Pytanie 21.

Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Chorzecin, Godaszewice, Zawada,
gm. Tomaszéw Mazowiecki — Etap |. W przedmiarze robot — Sieci Zewnetrzne, w pozycji nr
399 ,Zasypanie wykopdéw fund. Podtuznych, punktowych, rowdw, wykopdw obiektowych
spycharkami z zageszczaniem mechanicznym ubijakami (gr. Warstwy w stanie luznym 35 cm)
— kat. Gr. I-lll piasek dowieziony” jest wykazana iloé¢ zerowa — 0,00 m>. Prosimy
Zamawiajgcego o podanie prawidtowej robét i scharakteryzowanie w/w pozycji przedmiaru.
Odpowiedz.

Wyjasnienia do przedmiaru: sieci zewnetrzne kanalizacyjne w przedmiarze robdt nr
399d.6.1.3.2 KNNR 1 0214-04 Zasypanie wykopdw. fund. podtuznych, punktowych, rowow,
wykopoéw obiektowych spycharkami z zageszcz. mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w
stanie luznym 35 cm) — kat. Gr. I-lii piasek dowieziony.

W dziale 6.1 Zlewnia ttoczni TM6, poddziat 6.1.3.2 kanalizacja ttoczna, roboty drogowe w
poz. 399 Opis: ,Zasypanie wykopow fund. podtuznych, punktowych, rowéw, wykopdéw
obiektowych spycharkami z zageszczeniem mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie
luznym 35 cm) — kat. Gr. I-lii piasek dowieziony”, btednie wpisano wartos¢ 0. Po analizie
dokumentacji ilo$¢ ta winna wynies$é 502,9 m3.

Pytanie 22.

Czy wymagania zapisane w STWIOR — Kanalizacja, na str. 59, pkt 1.4.1. ,Informacje w
ofercie” cytat: ,Oferent w ofercie winien poda¢ wyszczegdlnione nizej informacje o
urzgdzeniach i wyposazeniu, ktére ma zamiar zastosowac:

- nazwa i adres producenta

- informacje techniczne i literatura producenta zawierajgca parametry, opis konstrukcji i
zakres stosowania.

- nazwa i adres dostawcy oraz serwisu sg obowigzkowe?



Jesli tak to prosimy Zamawiajgcego o przedstawienie wzoru tego wyszczegdlnienia w formie
zatgcznika do oferty, ktéry obowigzywatby wszystkich Oferentow.

Odpowiedz.

Na etapie sktadania ofert Zamawiajacy nie wymaga przedkfadania informacji o urzadzeniach
i wyposazeniu, natomiast naktada na wybranego Wykonawce obowigzek uzyskiwania
akceptacji od Projektanta i Inspektora Nadzoru dla przewidywanych do wbudowania
materiatéw i urzadzen. W zwigzku z powyziszym nastgpi rozszerzenie zapisow § 3 ust. 2

pkt 16, ktory otrzymuje brzmienie:

Pkt 16) Wykonania przedmiotu umowy z materiatdbw odpowiadajacych wymaganiom
okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z
2006 r. Nr 156, poz. 1118 z pdiniejszymi zmianami), okazania, na kazide zgdanie
Zamawiajgcego lub Inspektora nadzoru inwestorskiego, certyfikatéw zgodnosci z polska

norma lub aprobatg techniczng kazdego uzywanego na budowie wyrobu; Wykonawca winien

uzyskaé dla przewidzianych do wbudowania materiatdw i urzadzern pisemna akceptacje

Projektanta i Inspektora nadzoru Inwestorskiego. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie

materiatow i urzadzen innych niz podane w dokumentacji projektowej, pod warunkiem

zapewnienia parametrdow nie gorszych niz okreslone w tej dokumentacji oraz dostosowanych

pod wzgledem rodzaju do przyjetych w projekcie rozwigzan funkcjonalnych i konstrukcyjnych

a takze pod warunkiem spetnienia tego samego poziomu technologicznego,

wydajnosciowego i jako$ciowego.

Pytanie 23.

Czy tres¢ catego zapisu ,STWIOR — Kanalizacja” na str. 59 w pkt. 1.2. ,Zakres prac i czynnosci
zwigzanych z instalacjg urzadzen technologicznych” dla ttoczni Sciekdw jest obowigzujaca?
Jedli tak, to prosimy o przedstawienie wykazu czesci zamiennych materiatow
eksploatacyjnych i akcesoridéw niezbednych do eksploatacji w okresie gwarancyjnym oraz
zatgczenie tego wykazu jako elementu SIWZ.

Odpowied?.

Tak, jest obowigzujgca. Wykaz ewentualnych czesci zamiennych i akcesoridow niezbednych do
eksploatacji w okresie gwarancyjnym bedzie okreslony w momencie wyboru producenta i
zatwierdzeniu materiatow, urzadzen (tj. po akceptacji projektanta i inspektora nadzoru,

przed rozpoczeciem robot).



Pytanie 24.

Prosimy o wprowadzenie w projekcie Umowy w par. 10 — Kary Umowne dodatkowego
ustepu, w ktérym strony ustalajg limit kar umownych w wysokosci np. 10%

Odpowied?.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu dotyczgcego
limitu kar umownych.

Pytanie 25.

Projekt umowy nie zawiera zapiséw dotyczacych mozliwych zmian postanowien zawartej
umowy. W tresci SIWZ str. 19 pkt. 9 i nastepne pkt. 10 — 14 przewidziano mozliwosci zmian
umownych. W zwigzku z powyzszym wnosimy o uzupetnienie mozliwosci zmian umownych.
W zwigzku z powyzszym wnosimy o uzupetnienie tresci zapiséw projektu Umowy w par. 11
pkt 7 poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu ,7a” o tresci identycznej z w/w zapisami
SIWZ z rozdziatu 19 pkt. 9, 10, 11, 12, 13 i 14.

Odpowied?. '

Zamawiajgcy rozszerzyt zapisy umowy dotyczgce mozliwosci zmian umowy o zapisy z SIWZ
z rozdziatu 19 pkt. 9, 10, 11, 12, 13 i 14. — sporzadzono test ujednolicony projektu umowy
Pytanie 26.

W SIWZ na str. 18 w Rozdziale 17 — Opis sposobu obliczania ceny w pkt. W zafaczniku 7
Zamawiajacy wymaga by w formularzu ofertowym wskaza¢ cene wykonania przytaczy. Zapis
ten jest dla Oferentéw niezrozumiaty. Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie i wskazanie
tych przytgczy oraz dokonanie poprawnej numeracji zatgcznikow.

Odpowied?.

Zamawiajacy usunat z tresci SIWZ zapis dotyczacy podania cen za wykonanie przytgczy i nie
bedzie wymagat podania wyceny tego elementu oddzielnie w ofercie.

Pytanie 27.

Dotyczy oczyszczalni Sciekéw Zawada — przytacza wodociggowego doprowadzajgcego wode
na teren oczyszczalni. Brak pozycji przedmiarowych dotyczacych wyposazenia w armature
w/w przytacza tj. zasow, hydrantdw oraz ksztattek wodociggowych ktére sg wykonane na
profilach. Prosimy o uwzglednienie w/w elementow robét w przedmiarach robot poprzez
wprowadzenie dodatkowej dodatkowych pozycji przedmiarowych.

Odpowiedz.

Nalezy wykona¢ wycene zgodnie z projektem.



Pytanie 28.

W dokumentacji projektowej brak jest zawartych informacji o stacji dyspozytorskiej, do
ktérej wigczony ma by¢ system monitoringu pompowni i oczyszczalni sciekéw. W zwigzku z
powyzszym prosimy Zamawiajacego o odpowiedZ, czy monitoring nawigza¢ nalezy do
istniejacej stacji dyspozytorskiej? Jesli tak to jaki protokdt obstuguje stacja?

Odpowiedz.

System kontroli monitoringu winien by¢ usytuowany na obiekcie oczyszczalni $ciekdw.
Zamawiajacy nie posiada istniejgcej stacji dyspozytorskiej

Pytanie 29.

Wg. Opisu wystepuje strop nad pomieszczeniem ocieplony styropianem gr. 5 cm, brak w
przedmiarze.

Odpowied?.

Wycenié zgodnie z projektem.

Pytanie 30

Wg. Opisu wystepuja tynki wewnetrzne z wyprawy mineralno — polimerowej na podiozu
cementowo — wapiennym szpachlowanym np. Boliksem — U — w przedmiarze brak
szpachlowania

Odpowied?.

Wycenic¢ zgodnie z projektem.

Pytanie 31.

Wg. Opisu w przedmiarze technicznym 04 przed drzwiami wystepuje wycieraczka gumowa —
brak w przedmiarze

Odpowied?.

Wycenié zgodnie z projektem.

Pytanie 32.

Wg. Opisu w szatniach przepustowych wystepujg sciany z ociepleniem styropianem gr. 5 cm
—brak w przedmiarze ocieplenia $cian.

Odpowied?.

Wyceni¢ zgodnie z projektem.

Pytanie 33.

Poz. 53 przedmiar w obiektach kubaturowych — jest 1,20 m2 — drzwi E150 — prosze podac

rzeczywisty wymiar drzwi.



Odpowied?.

Wyceni¢ zgodnie z projektem. Wymiary drzwi ppoz w Swietle oscieznicy E30 -
1,00x2,10=2,10m>

Pytanie 34.

Taca Najazdowa — wg. Opisu podktad betonowy gr. 20 ¢cm i betonu C18/20 — brak w
przedmiarze.

Odpowied?.

Woycenic¢ zgodnie z projektem.

Pytanie 35.

Brak zbrojenia tacy najazdowej

Odpowied?.

Wycenié zgodnie z projektem.

Pytanie 36.

Brak przedmiaru dotyczgcego wykonania wiaty pod agregat pradotworczy

Odpowied?.

Wycenié zgodnie z projektem.

Wycena nie musi posiadaé¢ odzwierciedlenia w przedmiarach robét, ale winna by¢ ujeta
w cenie catego zadania.

Pytanie 37.

Dotyczy oczyszczalni sciekéw projekt budowlany pkt. 2 Zakres opracowania zgodnie z ktérym
Projekt przytacza kablowego oNN oraz rozliczeniowy pomiar energii elektrycznej nie jest
przedmiotem niniejszego postepowania. W zwigzku, iz cena zamdwienia jest
wynagrodzeniem ryczattowym prosze o jasne okreslenie czy wykonania przytacza kablowego
wraz z uktadem pomiarowym wchodzi w zakres postepowania przetargowego.

Odpowiedz.

Przytgcza energetyczne do oczyszczalnii przepompowni wykona Zaktad Energetyczny
Pytanie 38.

Dotyczy przedmiaru robét: System monitoringu pompowni i oczyszczalni sciekéw. Prosze o
jasne okreslenie czy system monitoringu pompowni i oczyszczalni Sciekdw wchodzi w zakres
postepowania przetargowego. ‘

Odpowiedz.

Tak wchodzi. Wykonaweca winien te koszty uja¢ w wynagrodzeniu ryczattowym



Pytanie 39.

Dotyczy przedmiaru robét ,,System monitoringu pompowni i oczyszczalni Sciekdw”. Prosze o
umieszczenie na internetowej stronie Zamawiajgcego dokumentacji technicznej, projektow
budowlanych, projektéw wykonawczych, schematéw elektrycznych dotyczacych przedmiaru
robdt ,,System Monitoringu i oczyszczalni Sciekow”

Odpowied?.

Wykonawca na etapie realizacji inwestycji winien sporzadzi¢ projekt wykonawczy,
obejmujgcy rozwigzania szczegotowe dla ,Systemu monitoringu pompowni i oczyszczalni
Sciekow”. Rozwigzania przyjete w tym projekcie nalezy uzgodnic¢ z eksploatujgcym siecig tj. z
Gminnym Zaktadem Komunalnym w Tomaszowie Maz. Projekt wykonawczy winien
obejmowac co najmniej monitorowanie wszystkich urzadzen elektrycznych na oczyszczalni i
na pompowniach, wszystkich ptywakéw jak i sond. Monitoring winien umozliwié
stwierdzenie funkcji: pracy, postoju, awarii, pomiar ciggly poziomu ptywakéw (opcja
wiaczony/wytgczony), pomiar ciggly przeptywomierza na odptywie z oczyszczalni. Projekt
wykonawczy winien obejmowac réwniez system powiadamiania o zdarzeniach — na obiekt

oczyszczalni i w systemie sms

Pytanie 40.

W SIWZ zamawiajgcy zawarf nastepujacy zapis:

»,Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcéw bardzo szczegdtowe sprawdzenie ,w terenie”
warunkéw wykonania zamdwienia w celu zdobycia informacji, ktére moga by¢ konieczne do
przygotowania prawidtowej oferty oraz podpisania umowy. Koszty wynikajgce z ww.
obowigzkdéw, winny by¢ uwzglednione przez wykonawce w cenie ryczattowej zadania.”

oraz

»Cena oferty musi zawierad wszystkie koszty zwigzane z nalezytg realizacjg przedmiotu zamdwienia
wynikajagce z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét,
przedmiaru i obmiaru robdt, wizji lokalnef na miejscu przysztej budowy, (...)"

Réwniez w formularzu ofertowym czytamy:

Oswiadczamy ze:

(...)

2) dokonalismy wizji lokalnej przysztego terenu budowy

(-..)

Wnosimy o wykresSlenie powyzszych zapiséw.



Odpowiedz.

Zamawiajacy zmodyfikowat w/w zapisy:

Rozdziat 17 punkt 5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Cene oferty nalezy podac¢ w formie wynagrodzenia ryczaftowego (art. 632 kodeksu

cywilnego). Cena oferty musi zawieral wszystkie koszty niezbedne do zrealizowania

zamowienia wynikajgce wprost z dokumentacji projektowej, jak rowniez w niej nie ujete, a

bez ktérych nie mozna wykonacé zamowienia. Wykonawca jest zobowigzany w cenie oferty

uwzglednic¢ takze zatatwienie wszelkich innych formalnosci dotyczgcych budowy i kosztéw z

tym zwiqzanych. Podstawq do opracowania ceny ryczaftowej jest dokumentacja projektowa

i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt. Zatgczone przedmiary robot stuzq tylko

do uzupetnienia opisu przedmiotu zamdwienia i nie sq podstawq do wyliczenia ceny. Zgodnie

z istotq wynagrodzenia ryczattowego przedmiar robdt do wyliczenia ceny oferty winien

sporzqdzi¢c Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub pomiaréow z natury.

Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okolicznosci, ktére mogq wpfyngé na cene

zamowienia. W zwigzku z powyzszym, Zamawiajqcy zaleca sprawdzenie w terenie warunkow

wykonania zamowienia.”

Ponadto zmodyfikowano zapis w formularzu oferty

Pytanie 41.

Zamawiajacy w SIWZ sformutowat warunek udziatu w postepowaniu w nastepujgcy sposéb:

,oferowane dostawy, ustugi i roboty budowlane odpowiadajg wymaganiom okreslonym

przez Zamawiajgcego zostang uznane przez Zamawiajgcego za spefnione, jesli Wykonawca:

1) wykaze, iz w ciggu ostatnich 5 lat przed dniem wszczecia postepowania o udzielenie

zamoéwienia, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie,
wykonat roboty budowlane polegajace na budowie co najmniej jednego systemu
kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno — cisnieniowej) o facznej dtugosci min. 5.000,00
mb i jednej oczyszczalni Sciekdw o przepustowosci sredniej dobowej nie mniejszej niz
250 m>/d (Wykonawca winien poda¢ warto$¢ wykonanych robét, date i miejsce
realizacji oraz zatgczy¢ dokument potwierdzajacy, ze roboty zostaty wykonane

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo ukonczone);



Whnosimy o modyfikacje powyzszego zapisu jak nizej:

1) wykaze, iz w ciggu ostatnich 5 lat przed dniem wszczecia postepowania o udzielenie
zamodwienia, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie,
wykonat roboty budowlane polegajace na budowie lub rozbudowie lub modernizacji
co najmniej jednego systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno — ci$nieniowej) o
tacznej dtugosci min. 5.000,00 mb i jednej oczyszczalni $ciekdéw o przepustowosci
éredniej dobowej nie mniejszej niz 250 m*/d (Wykonawca winien podaé wartosc
wykonanych robét, date i miejsce realizacji oraz zataczy¢ dokument potwierdzajacy,
ze roboty zostaty wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidtowo
ukonczone);

Odpowied?.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje warunkéw okreslonych w SIWZ. Dodatkowo
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z definicja pojecia zawartg w art. 3 pkt 6 Prawa
Budowlanego: ,budowie — nalezy przez to rozumie¢ wykonanie obiektu budowlanego
w okreslonym miejscu, a takze odbudowe, rozbudowe, nadbudowe, obiektu budowlanego”.
Pytanie 42,

Wnosimy o zmiane zapisow z Zatgcznika nr 9 do SIWZ Wzér umowy §10 Kary umowne
w artykule 10 poprzez zmiane sformutowan , opdznienie” na ,zwtoke”

Odpowied?

Zamawiajacy przychyla sie do zmiany sformutowania.

Pytanie 43.

Czy w poz. 121 nalezy wyceni¢ przewiert rurami PE fi225mm?

Odpowied?

Tak, nalezy wycenic¢ przewiert rurami PE SDR 17 fi225mm - rura warstwowa.

Pytanie 44.

Czy w poz. 122 itd. ,,Przecigganie rurociggdéw dn ... w rurach ochronnych” nalezy uwzglednié
koszt rury przewodowej?

Odpowiedz

Nalezy wzig¢ pod uwage: zgrzanie rur oraz ewentualne przygotowanie terenu prac

przewiertowych (teren, na ktérym bedzie wciggana rura do otworu).

Pytanie 45.



Jaka rure nalezy wycenic poz. 367 stalowa czy fi5007?

Odpowiedz
Nalezy uwzglednié rure fi 500 PE SDR 11 a w poz. 368, jak w pozycji 122

Pytanie 46.

W poz. 399 Zasyp..jest obmiar 0,om3. W poz. 395 i 396 jest tgczna ilos¢ wykopow
615,485m3. Prosimy o podanie jaki obmiar nalezy przyjac¢ do zasypu i czy ma by¢ z wymiang
gruntu czy gruntem rodzimym.

Odpowied?.

Wyjasnienia do przedmiaru: sieci zewnetrzne kanalizacyjne w przedmiarze robdt nr
399d.6.1.3.2 KNNR 1 0214-04 Zasypanie wykopdw. fund. podtuznych, punktowych, rowow,
wykopow obiektowych spycharkami z zageszcz. mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w
stanie luznym 35 cm) — kat. Gr. I-lii piasek dowieziony.

W dziale 6.1 Zlewnia ttoczni TM6, poddziat 6.1.3.2 kanalizacja ttoczna, roboty drogowe w
poz. 399 Opis: ,Zasypanie wykopoéw fund. podtuznych, punktowych, rowoéw, wykopdw
obiektowych spycharkami z zageszczeniem mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie
luznym 35 cm) — kat. Gr. I-lii piasek dowieziony”, btednie wpisano wartos¢ 0. Po analizie

dokumentacji ilos¢ ta winna wynie$¢ 502,9 m3.




